令和２年 11 月 20 日

保護者の皆様

金沢大学附属小学校

新型コロナウイルス感染予防と対応について（お願い）

日頃から本校の教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。おかげさまで運動会をはじ

め授業参観、マラソン大会等の行事も行うこともでき、子どもたちにも活気が出てきているところです。

さて全国的に新型コロナウイルス感染が再び広がりを見せています。石川県でも今後の感染状況が心配されま

す。学校でも子どもたちが手洗い動画や附属版手洗い歌を作ったりと積極的に感染予防に努めています。各ご家

庭におかれましても、とりわけ 21 日からの３連休及び 25,26 日の自宅学習には普段と同様に健康観察、検温を

続け、「３密をさける」「マスクの着用」「こまめな手洗い、手指消毒」「人混みをさける」「定期的な換気」等基本的

な感染予防対策の徹底をお願いします。また、不要不急の外出や感染流行地域への移動および会食等にも十分にご

配意くださいますようによろしくお願いいたします。

万一本校児童、職員に新型コロナウイルス感染が確認された場合は、児童の安全と健康を考慮し以下の通り対

応をしていきます。

【児童在校時の場合】

 ・授業を打ち切り、全校下校し自宅待機とします。

   配信メールで連絡をします。

   配信メール返信で下校可能の返信があった児童のみ徒歩またはバスで自宅へ下校します。下校確認が取

れない場合は、確認が取れるまでまたは通常下校時刻までは学校待機とします。児童の下校安全のため

の措置ですのでご協力お願いします。

【児童が在宅時（休日、放課後）】

 ・自宅待機とする

   配信メールで連絡をします。

   不要不急の外出はしません。

 保健所の指導を受け、附属学校園感染症対策委員会で安全を確認した後、学校再開となります。その後の対

応の連絡は配信メール及び学校ホームページで行います。

常に配信メールやホームページの閲覧ができるようにご確認ください。また連絡内容や附属学校園の対応は

「金沢大学附属学校園 学校園再開について R2.５.22」でご確認ください。（ホームページ学校からのお

知らせで閲覧できます）

2 学期中に新型コロナウイルス感染防止及び予防の観点から、風邪症状や発熱等で学校を欠席した場合、「罹

患届」の提出により「出席停止」扱いとすることもできます（任意）。罹患届には医師の診断が必要となってい

ますが、特に必要ありません。「罹患届」は配布済みのものまたはホームページの保健だよりに掲載されている

ものをご利用ください。提出される方は登校後速やかにご提出ください。また 2 学期欠席分を提出されたい場

合は 12 月 4 日までにお願いします。

今後寒くなってきますとインフルエンザの流行も考えられます。しっかりと感染症対策をとり、健康に過ごせ

ますようご協力よろしくお願いいたします。